
RADA MIEJSKA
26-420 NoweMiasto n. Pilicą
tel. [0-48] 6741098 w. 39

Uchwała Nr LVII/384/2023
Rady Miejskiej w NowymMieście nad Pilicą

z dnia 28 lutego 2023 roku

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad zwrotu wydatków poniesionych za świadczenia zpomocy społecznej w formie posiłku, świadczenia rzeczowego w postaci produktówżywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek wszkole i w domu”na lata 2019-2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawyz dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym(Dz. U. z 2023r. poz. 40),art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.), $ I Uchwały Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia2022 r. zmieniającej uchwałę wsprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P.z 2022 r. poz. 1287),

Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą
uchwala, co następuje:

$1.
W uchwale nr IX/73/2019 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 25 czerwca2019 roku sprawie zasad zwrotu wydatków poniesionych za świadczenia z pomocy społecznej

2023 (Dz. Urz. Woj. Maz. z2019 r. poz.8072) wprowadza się następujące zmiany $ 1 otrzymujebrzmienie:
„Ś 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznejw formie posiłku, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dlaosób i rodzin przekraczających kryteria dochodowe, o których mowaw art. 8 ust. 1ustawy o pomocy społecznej, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochódosoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza wysokości 200% kryteriumdochodowego,o którym mowaw art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej”.

$2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miastai Gminy Nowe Miasto nad Pilicą.

S3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2023 r. i podlega ogłoszeniu w DziennikuUrzędowym Województwa Mazowieckiego

PRZ ODiyICZĄCYRADY SKIEJ
mgr Toma: iętrucha



RADA MIEJSKA
26-420 Nowe Miasto n. Pilicą
tel. [0-48) 6741098w. 39%

Uzasadnienie
do Uchwały Nr LVIL/384/2023

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicąz dnia 28 lutego 2023 roku
zmieniająca uchwałę w sprawie zasad zwrotu wydatków poniesionych za świadczeniazpomocy społecznej w formie posiłku, świadczenia rzeczowego w postaci produktówżywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłekw szkole iw domu” na lata 2019-2023.

Z dniem 1 stycznia 2023 r. Uchwała Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. (Mon.Pol. z 2022 r. poz. 264 wprowadziła zmiany do Uchwały w sprawie ustanowieniawieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (Mon.Pol. z 2018 r. poz. 1007) podwyższając kryterium dochodowe ze 150% na 200% dla osóbsamotnie gospodarujących oraz dla osób w rodzinie, uprawniające te osoby i rodziny douzyskania wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lubżywności albo świadczenia rzeczowego w ramach wieloletniego rządowego programu„Posiłek w szkole i w domu”
Wobec powyższego uzasadnione jest podjęcie uchwały podwyższającej kryteriumdochodowe uprawniające do uzyskania wsparcia w ramach programu „Posiłek w szkole i wdomu”. Zgodniez art. 8 ust. I ustawy o pomocy społecznej kryterium dochodowe dla osobysamotnie gospodarującej od dnia | stycznia 2022 r. wynosi 776 zł a dla osoby w rodziniewynosi 600 zł (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawiezweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocyspołecznej - Dz. U. z 2021 r. poz. 1296).

wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, o których mowa w ust. 2 będących wzakresie zadań własnych.
Zgodnie z obowiązującym orzecznictwem sądów administracyjnych, a także TK zakazretroakcji nie ma charakteru bezwzględnego, absolutnego i w sytuacjach nadzwyczajnychdopuszczalne jest odstępstwo od tych zasad, Retroakcja jest dopuszczalna i nie stanowinaruszenia zasad demokratycznego państwa, o ile przepisy nie pogarszają sytuacjiadresatów, do których są skierowane (wyrok TK z 26.09.2000 r. K 26/99, wyrok NSA z09.01.2014 r. IOSK 1297/13).
Wobec powyższego przyjęcie uchwałyi jej wprowadzenie w życie z mocą wsteczną jestuzasadnione. Wobec powyższego przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.


